СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

НАГОРНЫЙ

РЕШЕНИЕ

14.07.2022 № 10-01/22

О согласовании направления средств

стимулирования управы Нагорного района

города Москвы на проведение мероприятий

по благоустройству, текущему,

капитальному ремонту и содержанию

дворовых территорий Нагорного района в

2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и

обращением главы управы Нагорного района города Москвы от  12.07.2022

№ НА-16-740/2 (вх. № 01-17-16/22 от 12.07.2022), Совет депутатов

муниципального округа Нагорный решил:

1. Согласовать  направление  средств  стимулирования  управы Нагорного

района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству,

текущему, капитальному ремонту и содержанию дворовых территорий

Нагорного района в 2022 году, сложившихся в результате экономии средств

при проведении конкурсных процедур (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Нагорный www.monagornoe.ru  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу Нагорного района города

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течении трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е.

Глава муниципального округа

Нагорный                                                                                  Н.Е. Медведева

Приложение

                                                                                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                                                                                            муниципального округа Нагорный

                                                                                                                                                       от 14.07.2022 № 10-01/22

МЕРОПРИЯТИЯ

по благоустройству, текущему, капитальному ремонту и содержанию дворовых территорий Нагорного района в 2022 году

 за счет экономии средств при проведенных конкурсных процедур

№ п/п Адрес объекта Конкретные мероприятия Виды работ Объем Ед.

измерения

Затраты

(руб.)

Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

1 Чонгарский бул. д.14, к.3

Ремонт дороги
Установка бортового камня

(дорожный)

66 м.п. 92 559,27

Обустройство (ремонт)

тротуаров

Устройство пешеходного тротуара 58 кв.м. 79 158,86

Обустройство (ремонт детских

площадок)

Установка бортового камня на

детских/спортивных площадках

(дорожный)

60 м.п. 79 829,39

Установка МАФ на детской площадке 10 шт. 1 820 876,86

Устройство синтетического покрытия

на детской площадке

172  кв.м. 429 764,39

Установка лавочек 4 шт. 195 999,74

Установка урн 4 шт. 60 421,34

Оборудование (ремонт)

Установка ограждения 59 м. 680 046,12

ИТОГО: 3 438 655,97

2
Симферопольский бул., д.

29 корп.1

Ремонт дороги
Ремонт асфальтовых покрытий 1350 кв.м. 1 143 939,89

Замена бортового камня (дорожный) 242 м.п. 488 395,56

Работы по озеленению улиц Ремонт газона (Посевной) 188 кв.м. 45 237,03

ИТОГО: 1 677 572,48

3
Симферопольский бул., д.

33 корп.1

Ремонт дороги
Установка бортового камня

(дорожный)

6 м.п. 8 415,53

Обустройство (ремонт)

тротуаров

Устройство пешеходного тротуара 4,7 кв.м. 6 414,61

Обустройство (ремонт детских

площадок)

Установка бортового камня на

детских/спортивных площадках

(дорожный)

79 м.п. 105 104,48

Установка МАФ на детской площадке 6 шт. 4 502 598,36

Устройство синтетического покрытия

на детской площадке

270  кв.м. 674 630,13

Установка лавочек 4 шт. 232 432,08

Установка урн 4 шт. 60 421,34

Оборудование (ремонт)
Установка ограждения  72 м. 836 979,84

ИТОГО: 6 426 996,37

4 Ялтинская ул., д. 11
Обустройство (ремонт)

тротуаров

Устройство пешеходного тротуара 45 кв.м. 51 392,1

ИТОГО: 51 392,1

5 Черноморский бул., д. 8
Обустройство (ремонт)

тротуаров

Устройство пешеходного тротуара 109 кв.м. 124 483,1

ИТОГО: 124 483,10

6
Артековская ул., д. 2

корп.1

Обустройство (ремонт)

тротуаров

Устройство пешеходного тротуара 63 кв.м. 71 948,94

ИТОГО: 71 948,94

7 Электролитный пр-д., вл.2
Обустройство (ремонт)

тротуаров

Устройство пешеходного тротуара 93 кв.м. 106 210,35

ИТОГО: 106 210,35

8
Варшавское ш., д. 72

корп.3

Обустройство (ремонт)

тротуаров

Устройство пешеходного тротуара 47 кв.м. 53 676,20

ИТОГО: 53 676,20

9 Ялтинская ул., д. 11
Обустройство (ремонт)

тротуаров

Устройство пешеходного тротуара 27 кв.м. 30 835,27

ИТОГО: 30 835,27

ВСЕГО по мероприятиям: 11 981 770,78